
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

種差少年自然の家は、平成 28年 4月より指定管理者が「三八五グリーンネット」とな

り、3年目を迎えることができました。 

平成 29年度は、利用者数が４０，９５０名、利用団体数が５１０と昨年度より増加し

ました。（平成 28年度利用者数３７，９３１名、利用団体数４２１） 

これも偏に利用者の方々のおかげと心より感謝申し上げます。 

今後とも、利用者のご意見等に謙虚に耳を傾け、質的改善を図り、より利用しやすい

自然の家を目指して参ります。 

職員一同、一層責任をもって、業務に当たる覚悟です。どうぞ、よろしくお願いいた

します！ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

プログラムの改善 

教材費について 

職員紹介 

当施設の教材費は毎年改定しています。 

また、仕入れに値上がりがあると、年度途中でも 

値上げさせていただくケースがあるので、ご理解を 

お願いいたします。 

・八幡馬の絵付け    1,000円→1,050円 

研修課  

 乗上 正樹 

研修課  

 松坂 昇 

研修課  

 沼畑 順子 

研修課長  

尾﨑 官一 

研修課副課長 

   新田 隆 

研修課  

馬場 道子 

丸ごと出前講座 

種差の活動プログラムを各学校や 

施設で行います。 

どうぞご活用ください。 

参考プログラムから 
活動プログラムへ！ 

利用団体から好評いただいていた「種差 

アロマアート」が活動プログラムになりま 

した。世界にたった一つの作品づくりをし、 

宝物にしてください。 

また、ラダーゲッターが活動プログラム 

になりました。ニュースポーツで心地よい 

汗を流してください。 

研修課  

梅田 久江

江 

研修課  

 木村 功 

総務課  

 根城 傑 

総務課  

 村上 聖弥 


